Министерство науки и высшего образования Ро ссий ск ой  Ф едер ации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

в ы сш ег о  об р азо в ани я

«Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого»
(НовГУ)

Гуманитарный институт

(ИГУМ)

Великий Новгород

25.11.2020                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ                                            № 62

О проведении мероприятий,

приуроченных ко Дню

Неизвестного Солдата

 В целях успешного проведения мероприятий (с соблюдением всех требований

Роспотребнадзора) 3 декабря 2020 г., приуроченных ко Дню Неизвестного Солдата в соответствии с

Федеральным законом от 13.05.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России» и

планом основных мероприятий по проведению в Российской Федерации Года памяти и славы,

утвержденным Руководителем Администрации Президента Российской Федерации А. В. Вайно от

18.10.2019 № А4-17978, и на основании письма Правительства Новгородской области от 23.11.2020 №

ПО-08-06/7055-И,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

  §1

Организовать участие обучающихся гр. 8231 (46.03.01 История), 8731 (44.03.05 Педагогическое

образование (с двумя профилями подготовки). Профиль: История и обществознание) в международной

акции «Тест по истории Великой Отечественной войны» (проводится по инициативе Молодежного

парламента при Государственной Думе Российской Федерации). Перевести занятия обучающихся 3

декабря 2020 года с 14:00 до 15:00 в формат очного участия в акции. Место проведения: Антоново,

аудитории 226, 224, 209.

Ответственным за проведение мероприятия назначить доцента кафедры истории России и

археологии Наталью Сергеевну Федорук.
§2

Организовать участие обучающихся гр. 8231 (46.03.01 История), 8731 (44.03.05 Педагогическое

образование (с двумя профилями подготовки). Профиль: История и обществознание) во всероссийской

акции «Никто не забыт». Перевести занятия обучающихся 3 декабря 2020 года с 15:00 до 16:00 в

формат очного участия в работе Круглого стола «Имя твоё неизвестно, подвиг твой бессмертен»,

посвященного проблемам противодействия фальсификациям исторических событий. Место

проведения: Антоново, аудитория 1209.

Ответственным за проведение мероприятия назначить доцента кафедры истории России и

археологии Олега Владимировича Матвеева.

§3

Ответственность за организацию и проведение запланированных мероприятий возложить на

и. о. завкафедрой истории России и археологии Елену Владимировну Торопову.

§4

Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. директора

  Ю.В. Данейкин

Список рассылки: дирекция, кафедры ИГУМ, ООД.